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01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rofler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Valentin Lippmann, Fraktion

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Drs.-Nr.: 6/1871

Thema: Positionen und Abstimmungsverhalten der Landesregierung Sachsen in der 934. Sitzung des

Bundesrates am 12. Juni 2015

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie hat sich der Bundesrat insgesamt und Sachsen insbesondere in der 934. Sitzung des Bundesrats jeweils zu den einzelnen Abstimmungsfragen verhalten?

Frage 2: Wie begriindet die Staatsregierung ihr Abstimmungsverhalten zu den jeweiligen Vorlagen?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Ergdnzend zu den nachfolgenden Ausfiihrungen wird auf den Stenografischen Bericht sowie auf die Beschliisse der 934. Sitzung des Bundesrates am 12. Juni 2015 verwiesen. Die Dokumente werden auf der Internetseite des Bundesrates (unter www.bundesrat.de) veroffentlicht.

Die Beantwortung der Anfrage erfolgt in der Reihenfolge der Tagesordnung der 934. Sitzung des Bundesrates.

1. Wahl des Vorsitzenden des Rechtsausschusses gemaR § 12 Absatz 3
GO BR; Drucksache 210/15
Die Staatsregierung - im Folgenden StReg. genannt - stimmte dem Wahlvorschiag zu.
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2. Gesetz zur Tarifeinheit (Tarifeinheitsgesetz) gemdal3 Artikel 77 Absalz 2 GG;
Drucksache 222/15
Die StReg. hat die Anrufung des Vermittlungsausschusses nicht verlangt, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

3. Viertes Gesetz zur Anderung des Rindfleischetikettierungsgesetzes geméaR Artikel
77 Absatz 2 GG; Drucksache 224/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat die Anrufung des Vermittlungsausschusses nicht verlangt, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

4. Gesetz iiber die Feststellung eines Nachtrags zum Bundeshaushaltsplan fiir das Haushaltsjahr 2015 (Nachtragshaushaltsgesetz 2015) geméaR Artikel 77 Absatz 2
GG;, Drucksache 225/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat die Anrufung des Vermittlungsausschusses nicht verlangt, da gegen

die Vorlage keine Bedenken bestanden.

5. Gesetz zur Férderung von Investitionen finanzschwacher Kommunen und zur Entlastung von Léandern und Kommunen bei der Aufnahme und Unterbringung von Asylbewerbern gemdl3 Artikel 104b Absatz 2 Satz 1 sowie Artikel 106 Absatz 3 Satz 3 und Absatz 5a Satz 3 GG; Drucksache 227/15
Die StReg. stimmte dem Gesetz zu, da gegen die Vorlage keine Bedenken
bestanden.

6. Kleinanlegerschutzgesetz geméaR Artikel 77 Absatz 2 GG; Drucksache 226/15

GRUNE LISTE
Die StReg. hat die Anrufung des Vermittlungsausschusses nicht verlangt, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

7. Neuntes Gesetz zur Anderung des Bundesverfassungsgerichtsgesetzes (9.
BVerfGGAndG) geméR Artikel 77 Absatz 2 GG; Drucksache 229/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat die Anrufung des Vermittlungsausschusses nicht verlangt, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

8. Gesetz zum Internationalen Erbrecht und zur Anderung von Vorschriften zum Erbschein sowie zur Anderung sonstiger Vorschriften gemaR Artikel 108 Absatz 5
Satz 2 GG; Drucksache 230/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte dem Gesetz zu, da gegen die Vorlage keine Bedenken
bestanden.
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9. Gesetz zur Neuregelung der Unterhaltssicherung sowie zur Anderung soldatenrechtlicher Vorschriften geméaf Artikel 85 Absatz 1 Satz 1 GG; Drucksache
231/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte dem Gesetz zu, da gegen die Vorlage keine Bedenken
bestanden.

10. Zweites Gesetz zur Anderung des Erneuerbare-Energien-Gesetzes gemafl Artikel
77 Absatz 2 GG; Drucksache 232/15
Die StReg. hat die Anrufung des Vermittlungsausschusses nicht verlangt, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

11. Erstes Gesetz zur Anderung des Informationsweiterverwendungsgesetzes gemaf Artikel 77 Absatz 2 GG; Drucksache 233/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat die Anrufung des Vermittlungsausschusses nicht verlangt, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

12. Entwurf eines Gesetzes zur Anderung des Tierschutzgesetzes gemal3 Artikel 76
Absatz 1 GG; Antrag des Landes Schleswig-Holstein und Rheinland-Pfalz geméaf3 §
36 Absatz 2 GO BR; Drucksache 217/16
Die Vorlage wurde an den Ausschuss zur Beratung Uberwiesen.

13. EntschlieBung des Bundesrates zur Verordnung (ber die Anforderung an die Befahigung des in der Lebensmitteliiberwachung und Tabakiiberwachung tétigen Kontrollpersonals (Lebensmittelkontrolipersonalverordnung); Antrag des Landes Schleswig-Holstein geménR § 36 Absatz 2 GO BR; Drucksache 218/15
Die Vorlage wurde an den Ausschuss zur Beratung Uberwiesen.

14. EntschlieBung des Bundesrates zur Verbesserung der Wohnsituation auf Inseln;
Antrag des Landes Niedersachsen; Drucksache 180/15
Die StReg. unterstitzte das Fassen der EntschlieBung, da keine Bedenken gegen die Vorlage bestanden.

15. Entwurf eines Gesetzes zur Anpassung des nationalen Bankenabwicklungsrechts an den Einheitlichen Abwicklungsmechanismus und die européischen Vorgaben zur Bankenabgabe (Abwicklungsmechanismusgesetz - AbwMechG) gemal3 Artikel 76
Absatz 2 Satz 4 GG; Drucksache 193/15; Drucksache 193/1/15
Die StReg. unterstiitzte die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 193/15
(Beschluss), da diese die Haltung der StReg. wiedergibt.
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16. Entwurf eines Gesetzes zur Umsetzung der Transparenzrichtlinie-And_erungsrichtlinie geméan Artikel 76 Absatz 2 Satz 4 GG; Drucksache 194/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat keine Einwendungen gegen den Gesetzentwurf erhoben, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

17. Entwurf eines Gesetzes zur Verbesserung der Hospiz- und Palliativversorgung in Deutschland (Hospiz- und Palliativgesetz - HPG) geméal Artikel 76 Absatz 2 GG;
Drucksache 195/15; Drucksache 195/1/15
Die StReg. unterstiitzte nur teilweise die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 195/15 (Beschluss), da diese nur insoweit die Haltung der StReg. wiedergibt.

18. Entwurf eines Gesetzes zur Anderung des Berufsqualifikationsfeststellungsgesetzes und anderer Gesetze geméR Artikel 76
Absatz 2 GG; Drucksache 196/15; Drucksache 196/1/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 196/15
(Beschluss) nicht unterstitzt, da im Ergebnis gegen diese Bedenken bestanden.

19. Entwurf eines Gesetzes zur Einfiihrung einer Speicherpflicht und einer Héchstspeicherfrist fiir Verkehrsdaten geméal Artikel 76 Absatz 2 GG; Drucksache
249/15
Der Bundesrat hat zu dem Gesetzentwurf eine Stellungnahme nicht beschlossen.

20.

a) Entwurf eines Gesetzes zu dem Protokoll von Nagoya vom 29. Oktober 2010 (iber den Zugang zu genetischen Ressourcen und die ausgewogene und gerechte Aufteilung der sich aus ihrer Nutzung ergebenden Vorteile zum Ubereinkommen liber die biologische Vielfalt gemé&R Artikel 76 Absatz 2 GG; Drucksache 202/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat keine Einwendungen gegen den Gesetzentwurf erhoben, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

b) Entwurf eines Gesetzes zur Umsetzung der Verpflichtungen nach dem Nagoya-Protokoll und zur Durchfiihrung der Verordnung (EU) Nr. 511/2014 sowie zur Anderung des Patentgesetzes gemaf Artikel 76 Absatz 2 GG; Drucksache 197/15;
Drucksache 197/1/15
GRUNE LISTE
Die StReg. unterstiitzte die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 197/15
(Beschluss), da diese die Haltung der StReg. wiedergibt.

Seite 4 von 11


Freistaat

SACHSEN

SACHSISCHE
STAATSKANZLEI

21. Entwurf eines Gesetzes iber die internationale Zusammenarbeit zur Durchfiihrung von Sanktionsrecht der Vereinten Nationen und iiber die internationale Rechtshilfe auf Hoher See sowie zur Anderung seerechtlicher Vorschriften gemaR Artikel 76
Absatz 2 GG; Drucksache 198/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat keine Einwendungen gegen den Gesetzentwurf erhoben, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

22. Entwurf eines Zweiten Gesetzes zur Anderung des Binnenschifffahrtsaufgabengesetzes geméf3 Artikel 76 Absatz 2 GG; Drucksache
199/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat keine Einwendungen gegen den Gesetzentwurf erhoben, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

23. Entwurf eines Gesetzes zu dem Ubereinkommen vom 25. Januar 1988 iiber die gegenseitige Amtshilfe in Steuersachen und zu dem Protokoll vom 27. Mai 2010 zur Anderung des Ubereinkommens iiber die gegenseitige Amtshilfe in Steuersachen gemél3 Artikel 76 Absatz 2 GG; Drucksache 200/15; Drucksache 200/1/15
GRUNE LISTE
Die StReg. unterstitzte die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 200/15
(Beschluss), da diese die Haltung der StReg. wiedergibt.

24. Entwurf eines Geselzes zu dem Protokoll vom 14. Oktober 2014 zur Anderung und Ergénzung des Abkommens vom 7. September 1999 zwischen der Bundesrepublik Deutschland und der Republik Usbekistan zur Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der Steuern vom Einkommen und vom Vermdgen gemal3 Artikel 76
Absatz 2 GG; Drucksache 201/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat keine Einwendungen gegen den Gesetzentwurf erhoben, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

25. Entwurf eines Gesetzes zu dem Protokoll vom 14. Oktober 2005 zum Ubereinkommen vom 10. Méarz 1988 zur Bekdmpfung widerrechtlicher Handlungen gegen die Sicherheit der Seeschifffahrt und zu dem Protokoll vom 14. Oktober 2005 zum Protokoll vom 10. Mérz 1988 zur Bekdmpfung widerrechtlicher Handlungen gegen die Sicherheit fester Plattformen, die sich auf dem Festlandsockel befinden gemél Artikel 76 Absatz 2 GG; Drucksache 203/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat keine Einwendungen gegen den Gesetzentwurf erhoben, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.
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26. Entwurf eines Gesetzes zu dem Protokoll vom 24. Juni 2010 zur Anderung des am
25. und 30. April 2007 unterzeichneten Luftverkehrsabkommens zwischen den Vereinigten Staaten von Amerika und der Europdischen Gemeinschaft und ihren Mitgliedstaaten gemdl3 Artikel 76 Absatz 2 GG; Drucksache 204/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat keine Einwendungen gegen den Gesetzentwurf erhoben, da gegen
die Vorlage keine Bedenken bestanden.

27. Bericht der Bundesregierung iiber die Umsetzung der Neuregelung zum Griindungszuschuss mit dem Gesetz zur Verbesserung der Eingliederungschancen am Arbeitsmarkt; Drucksache 168/15; Drucksache 168/1/15
GRUNE LISTE
Die StReg. unterstiitzte die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 168/15
(Beschluss), da diese die Haltung der StReg. wiedergibt.

28. Entlastung der Bundesregierung wegen der Haushaltsrechnung und der Vermdgensrechnung des Bundes fiir das Haushaltsjahr 2013 geméal3 Artikel 114
GG und § 114 BHO; Drucksache 256/14; zu Drucksache 256/14; Drucksache
581/14; Drucksache 170/15
GRUNE LISTE
Die StReg. unterstitzte die Erteilung der Entlastung der Bundesregierung, da gegen die Haushaltsrechnung und Vermoégensrechnung des Bundes fir das Haushaltsjahr 2013 keine Bedenken bestanden.

29.

a) Téatigkeitsbericht 2012/2013 der Bundesnetzagentur — Telekommunikation mit Sondergutachten der Monopolkommission - Telekommunikation 2013: Vielfalt auf den Mérkten erhalten gemédl3 § 121 Absatz 1 und Absatz 2 TKG,; Drucksache
812/13
GRUNE LISTE
Die StReg. hat von der Vorlage Kenntnis genommen.

b) Tétigkeitsbericht 2012/2013 der Bundesnetzagentur — Post mit Sondergutachten der Monopolkommission - Post 2013: Wettbewerbsschutz effektivieren geméf3 § 47
Absatz 1 PostG und § 121 Absatz 2 TKG i.V.m. § 44 PostG; Drucksache 813/13
GRUNE LISTE
Die StReg. hat von der Vorlage Kenntnis genommen.
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c) Tétigkeitsberichte 2012/2013 der Bundesnetzagentur - Telekommunikation und Post mit den Sondergutachten der Monopolkommission Telekommunikation 2013:
Vielfalt auf den Mérkten erhalten und Post 2013: Wettbewerbsschutz effektivieren -
Drucksachen 18/209 und 18/210 - Stellungnahme der Bundesregierung gemél3 §
121 TKG und §§ 44, 47 PostG; Drucksache 145/15; Drucksache 145/1/15
Die StReg. unterstitzte lberwiegend die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 145/15 (Beschluss), da diese insoweit die Haltung der StReg.

wiedergibt.

30.

a) Zwanzigstes Hauptgutachten der Monopolkommission 2012/2013 gemiaR § 44
Absatz 3 GWB; Drucksache 324/14; Drucksache 181/1/15
Die StReg. unterstlitzte nur teilweise die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 181/15 (Beschluss), da diese nur insoweit die Haltung der StReg. wiedergibt.

b) Zwanzigstes Hauptgutachten der Monopolkommission 2012/2013; Stellungnahme der Bundesregierung geméal3 § 44 Absatz 3 GWB; Drucksache 181/15; Drucksache
181/1/15

Die StReg. unterstiitzte nur teilweise die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 181/15 (Beschluss), da diese nur insoweit die Haltung der StReg. wiedergibt.

31. Vorschlag fir eine Verordnung des Européischen Parlaments und des Rates iiber die Tierzucht- und Abstammungsbestimmungen fiir den Handel mit Zuchttieren und deren Zuchtmaterial in der Union sowie flir die Einfuhr derselben in die Union;
COM(2014) 5 final geméaf3 §§ 3 und 5 EUZBLG; Drucksache 49/14; zu Drucksache
49/14; Drucksache 245/15
GRUNE LISTE
Die StReg. unterstiitzte die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 245/15
(Beschluss), da diese die Haltung der StReg. wiedergibt.

32. Mitteilung der Kommission an das Européische Parlament, den Rat, die Européische Zentralbank, den Europdischen Wirtschafts- und Sozialausschuss und den Ausschuss der Regionen: EU-Justizbarometer 2015; COM(2015) 116 final geméaB §§ 3 und 5 EUZBLG; Drucksache 92/15; Drucksache 92/1/156
GRUNE LISTE
Die StReg. unterstiitzte die Stellungnahme des Bundesrates in Drucksache 92/15
(Beschluss), da diese die Haltung der StReg. wiedergibt.
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33.

a) Verordnung zur Bestimmung der Rentenwerte in der gesetzlichen Rentenversicherung und in der Alterssicherung der Landwirte zum 1. Juli 2015
(Rentenwertbestimmungsverordnung 2015 - RWBestV 2015) geméalR Artikel 80
Absatz 2 GG; Drucksache 206/15; Drucksache 206/1/15
Die StReg. stimmte der Verordnung zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage
bestanden. Dariiber hinaus hat sie das Fassen einer Entschliefbung unterst(itzt, da keine Bedenken gegen diese bestanden.

b) Einundzwanzigste Verordnung zur Anpassung des Bemessungsbetrages und von Geldleistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz (21. KOV-Anpassungsverordnung 2015 - 21. KOV-AnpV 2015) geméaR Artikel 80 Absatz 2
GG; Drucksache 205/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte der Verordnung zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage
bestanden.

¢) Siebenundvierzigste Verordnung iber das anzurechnende Einkommen nach dem Bundesversorgungsgesetz (Siebenundvierzigste Anrechnungsverordnung - 47.
AnrV) gemél3 Artikel 80 Absatz 2 GG; Drucksache 174/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte der Verordnung zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage
bestanden.

34. Verordnung zur Anderung der Honigverordnung und anderer lebensmittelrechtlicher Vorschriften gemél3 Artikel 80 Absatz 2 GG; Drucksache 108/15; Drucksache
108/1/15
Die StReg. stimmte der Verordnung nach MaRgabe in Drucksache 108/15
(Beschluss) zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage bestanden. Darlber hinaus hat sie das Fassen einer EntschlieBung nicht unterstiitzt, da Bedenken gegen diese
bestanden.

35. Erste Verordnung zur Anderung der Ersten Verordnung zur Durchfiihrung von EU-SonderstiitzungsmalRnahmen im Sektor Obst und Gemdise im Jahr 2015 gemaR Artikel 80 Absatz 2 GG; Drucksache 148/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte der Verordnung zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage
bestanden.
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36. Zweite Verordnung zur Anderung blauzungenrechtlicher Vorschriften gemaR Artikel
80 Absatz 2 GG; Drucksache 149/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte der Verordnung zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage
bestanden.

37. Verordnung (iber die Erhebung der Beitrdge zum Restrukturierungsfonds fiir Kreditinstitute (Restrukturierungsfonds-Verordnung - RStruktFV) geménR Artikel 80
Absatz 2 GG; Drucksache 207/15; Drucksache 207/1/15
Die StReg. stimmte der Verordnung nach Mafigabe in Drucksache 207/15
(Beschluss) zu, da keine Bedenken gegen die Voriage bestanden.

Darliber hinaus hat sie das Fassen einer EntschlieBung unterstitzt, da keine Bedenken gegen diese bestanden.

38. Erste Verordnung zur Anderung der Zweiten Bundesmeldedaten-tibermittlungsverordnung geméaR Artikel 80 Absatz 2 GG; Drucksache 175/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte der Verordnung zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage
bestanden.

39. Verordnung zur Anderung der Personalausweisverordnung, der Personalausweisgebiihrenverordnung und der Ersten Bundesmeldedateniibermittlungsverordnung geméR Artikel 80 Absatz 2 GG;
Drucksache 219/15
Die StReg. stimmte der Verordnung zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage

bestanden.

40. Erste Verordnung zur Anderung der Gorleben-Verdnderungssperren-Verordnung gemal Artikel 80 Absatz 2 GG; Drucksache 136/15; Drucksache 136/1/15
Die StReg. stimmte der Verordnung nach MaRgabe in Drucksache 136/15
(Beschluss) zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage bestanden. Darliber hinaus hat sie das Fassen einer EntschlieBung nicht unterstiitzt, da im Ergebnis Bedenken gegen die Vorlage bestanden.

41. Verordnung zur Anderung der Berufsférderungsverordnung gemil Artikel 80
Absatz 2 GG; Drucksache 208/15
Der Punkt wurde von der Tagesordnung abgesetzt.
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42. Elfte Verordnung zur Anderung der Ferienreiseverordnung geméafR Artikel 80 Absatz
2 GG; Drucksache 184/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte der Verordnung zu, da keine Bedenken gegen die Vorlage
bestanden.

43. Benennung von zwei Mitgliedern des Stiftungsrates der Stiftung "Humanitére Hilfe" fiir durch Blutprodukte HIV-infizierte Personen gemédR § 8 Absatz 1 HIVHG;
Drucksache 4/15; Drucksache 4/1/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte den Benennungsvorschlédgen zu.

44. Benennung eines Mitglieds des Kuratoriums der Stiftung "Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland” gemél3 § 7 Absatz 3 des Gesetzes zur Errichtung einer Stiftung "Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland”; Drucksache
244/16
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte dem Benennungsvorschlag zu.

45. Vorschlag des Bundesministers der Justiz und fiir Verbraucherschutz fiir die Ernennung einer Bundesanwéltin beim Bundesgerichtshof gemadf3 § 149 GVG;
Drucksache 246/15
GRUNE LISTE
Die StReg. stimmte dem Ernennungsvorschlag zu.

46. Verfahren vor dem Bundesverfassungsgericht; Drucksache 213/15
GRUNE LISTE
Die StReg. hat sich zu dem Verfahren nicht gedufRert und ist nicht beigetreten, da sie nicht betroffen ist.

47.

a) Entwurf eines Gesetzes zur Einfiihrung des Rechts auf EheschlieBung fiir Personen gleichen Geschlechts geméf Artikel 76 Absatz 1 GG, Antrag der Ldnder Rheinland-Pfalz, Baden-Wiirttemberg, Schleswig-Holstein, Thiiringen und Brandenburg, Hamburg, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen gemél3 § 36 Absatz
2 GO BR; Drucksache 273/15
Die Vorlage wurde an die Ausschiisse zur Beratung iberwiesen.
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b) EntschlieRung des Bundesrates: "Ehe fiir alle - EntschlieBung fiir eine vollstdndige Gleichbehandlung von gleichgeschlechtlichen Paaren"; Antrag der Lénder Niedersachsen, Baden-Wiirttemberg, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Schleswig-Holstein, Thiringen geméafl § 36 Absatz 2
GO BR; Drucksache 274/15
Die StReg. hat das Fassen der EntschlieBung in Drucksache 274/15 (Beschluss) nicht unterstttzt, da im Ergebnis Bedenken gegen die Vorlage bestanden.

Seit der 933. Sitzung des Bundesrates am 8. Mai 2015 veréffentlicht die Staatsregierung regelmafRig das Abstimmungsverhalten des Freistaates Sachsen zu den jeweiligen Bundesratssitzungen auf der Website
http://www.sk.sachsen.de/Berlin.htm unter der Rubrik ,Aktuelles aus dem Bundesrat".

Mit freundlichen GriiRen

?_@»M

Dr. Fritz Jaeckel
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